
- 1 -

令和３年 ９月 １日

保 護 者 様

赤穂市立高雄小学校

校長 池田 達哉

感染症拡大防止対策に伴う学校への出席について（確認）

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。平素より、本校の教育活動に対し格別のご協力とご支援を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、９月１２日(日)まで緊急事態宣言が発令された中での、２学期開始と

なりました。本校といたしましても、換気の励行、３密回避、手指消毒等、こ

れまで以上に感染症拡大防止にしっかり取り組んでまいります。

また、学期はじめに際し、出席の取り扱いについて、下記のとおり、確認さ

せていただきますので、ご理解の上、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 確認事項

・児童本人が発熱によるＰＣＲ検査等を受ける場合、結果が出るまで出席

停止といたします。
・同居家族がＰＣＲ検査を受ける場合、児童はその結果が出るまで出席停
止といたします。

・同居家族がＰＣＲ検査の結果陽性であれば、家族は濃厚接触者となりま
す。その後、児童本人のＰＣＲ検査が陰性であっても、２週間程度は自
宅待機となり、出席停止となります。（健康福祉事務所からの指示があります。）

・同居家族に、ワクチン接種による副反応が要因と考えられる発熱などが
ある場合も、出席停止といたします。
（「ワクチン接種によるもの」か「感染によるものか」の判断が困難なため）
・同居家族または本人に、発熱や咳などの症状が見られる場合は、児童の
出席は見合わせてください。

※いずれの場合も必ず学校へご連絡ください。

※ご不明な点がございましたら、ご遠慮なくお知らせください。

※児童のワクチン接種による出欠につきましては、ご相談ください。

２ その他

ワクチン接種はあくまで任意のため、接種の有無に係る情報については、

学校として公表しません。何卒ご理解とご協力をお願いいたします。


